

NOTA INFORMATIVA Nº 16 - CHAMADA PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE

AVISO DE CONVOCAÇÃO N° 7 – ESC PES / 12ª RM, DE 10 DE JULHO DE 2023 - PROCESSO SELETIVO PARA O SERVIÇO MILITAR VOLUNTÁRIO TEMPORÁRIO DE CABOS MÚSICOS TEMPORÁRIOS (CET MÚSICO) NO ÂMBITO DA 12ª REGIÃO MILITAR.

1. O Comandante da 12ª Região Militar torna público a chamada para Inspeção de Saúde conforme o que se segue:

| CET - SAXOFONE TENOR SIB | | | | |
|-------------------------------|--------------------------|---------------------------|-----------------------------|--|
| LOCAL DA INSPEÇÃO DE SAÚDE | DATA | NOME | LOCAL DA VAGA | |
| SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA | 16 fev 24 às 07h30min | JANAINA GARCIA DOS SANTOS | SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA | |
| CET - TROMPETE SIB | | | | |
| LOCAL DA INSPEÇÃO DE SAÚDE | DATA | NOME | LOCAL DA VAGA | |
| MANAUS | 16 fev 24 às 07h30min | RODRIGO AMAZONAS BARBOSA | SÃO GABRIEL DA CACHOEIRA | |

2. O Comando da 12ª Região Militar informa que, os (as) candidados (as) acima convocados (as), deverão realizar suas inspeções de saúde (Etapa IV), na cidade escolhida para etapas (Insp saúde e EAF), conforme quadro abaixo:

| CIDADE DE ESCOLHIDA PARA A REALIZAÇÃO DA ETAPA IV | LOCAL DA ATIVIDADE |
|---|---|
| Manaus-AM | Comissão de Seleção Especial para o Serviço Técnico Temporário, Rua Bernardo Ramos, nº 253 - Centro, Manaus-AM (92) 3428-2906. |
| São Gabriel da Cachoeira-AM | Hospital de Guarnição de São Gabriel da Cachoeira - Rua Quintino de Sá Cavalcante, 250 - Dabarú, São Gabriel da Cachoeira - AM, 69750-000 |

2. O Comando da 12ª Região Militar informa, ainda, que, caso o(a) candidato(a) já pertença ao serviço ativo do Exército, a Inspeção de Saúde será substituída pela Ata de Inspeção de Saúde para Permanência no Serviço Ativo (válida), com parecer apto, por força da previsão do § 3º do Art 126, da Portaria DGP/C Ex nº 407, de 25 de julho de 2022, que revogou a Portaria nº 046-DGP, de 12 de março de 2012, devendo a mesma ser encaminhada ao Chefe do Estado Maior da 12ª Região Militar, por intermédio de Documento Interno do Exército (DIEx), até o dia 25 de dezembro de 2023, impreterivelmente.

3. Por fim, o Comando da 12ª Região Militar informa que, caso surjam novas vagas, poderão ser convocados os próximos candidatos melhores classificados, dentro das especialidades (instrumentos musicais), de acordo com a necessidade do serviço.

Manaus, AM, 1 de fevereiro de 2023.

ORIGINAL ASSINADO E ARQUIVADO NA SSMR/12

ORLANDO DE NAZARÉ GENTIL MENDES JUNIOR — Coronel Chefe do Escalão de Pessoal da 12ª Região Militar